
Σελίδα 1 από Σελίδες 2 

 
 [ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ] 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΓΕΝΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
Δ/νση: Λεωφ. Αλεξάνδρας 173 - Τ.Κ.: 115 22  
Τηλ.: 210 64 76 132 - Email : daath.genast@astynomia.gr 
Αριθμός Πρωτοκόλλου : 3017 / 1 / 1 - β΄ 

                   Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2025 
 

  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση δημόσιας υπαίθριας συνάθροισης την 26/01/2025 απογευματινές ώρες, στο 

Ξενοδοχείο DIVANI CARAVEL, με πρωτοβουλία των οργανωμένων οπαδών του 
Παναθηναϊκού, προκειμένου να εμψυχώσουν τα μέλη της αθλητικής αποστολής, εν όψει του 
αγώνα ποδοσφαίρου για το Πρωτάθλημα της SUPER LEAGUE μεταξύ των ομάδων 
*ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ – ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ* την Κυριακή 26/01/2025 και ώρα 20.30 στο "Γ. 
ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗΣ"»  
 

 
- Ο - 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

 α. της παρ. 2 του άρθρου 11 και της παρ. 1 του άρθρου 25 του Συντάγματος. 
 β. της περ. β΄ της παρ. 3 του αρ. 11 του Ν.4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις»,  

 γ. του αρ. 7 του Ν.4703/2020 «Δημόσιες υπαίθριες συναθροίσεις και άλλες διατάξεις». 
 δ. του αρ. 8 του Π.Δ.73/2020 «Ρύθμιση δημοσίων υπαιθρίων συναθροίσεων». 

2. 
           3.    

          
           

          
 

Το υπ' αριθ. 1035/25/172048 από 24/01/2025 έγγραφο ΔΑΟΕ/ΥΑΟΑΒ. 
Το υπ’ αριθ. πρωτ. 3017/1/1- α΄ από 25/01/2025 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς τον κ. Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Αθηνών και τον κ. Δήμαρχο Καισαριανής. 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 
Την απαγόρευση της διεξαγωγής της εν θέματι συνάθροισης και πιθανής μηχανοκίνητης συνοδείας, 
από την 14.00 ώρα της 26/01/2025 έως την 21.00 ώρα της 26/01/2025, στην περιοχή που 
περικλείεται από τις Λεωφόρους/ οδούς: Ιοφώντος – Θεαγένους – Γρ. Θεολόγου – Αν. Δημητρίου – 
Τέας – Διοχάρους – Μιχαλακοπούλου – Λ Βασ. Αλεξάνδρου, ήτοι πέριξ του Ξενοδοχείου διαμονής 
της αθλητικής αποστολής της ποδοσφαιρικής ομάδας του Παναθηναϊκού «DIVANI CARAVEL», 
επειδή αφενός οι οργανωτές δεν γνωστοποίησαν στην κατά τόπο Αστυνομική Αρχή, την πρόθεσή 
τους να καλέσουν το ευρύ κοινό να συμμετάσχει, σε συγκεκριμένο τόπο και χρόνο, σε δημόσια 
υπαίθρια συνάθροιση ως οφείλουν, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 & 2 του Ν. 
4703/2020 και του άρθρου 3 του Π.Δ. 73/2020, κι ως εκ τούτου δεν τηρήθηκε η προβλεπόμενη 
διαδικασία της ισχύουσας νομοθεσίας περί δημόσιων υπαίθριων συναθροίσεων και αφετέρου, από 
τη διεξαγωγή της εγκυμονείται σοβαρός κίνδυνος για τη δημόσια ασφάλεια, ενώ απειλείται σοβαρά 



Σελίδα 2 από Σελίδες 2 

η διατάραξη της κοινωνικοοικονομικής ζωής στην συγκεκριμένη περιοχή, η κυκλοφορία οχημάτων 
και πεζών, η λειτουργία των υποδομών και κοινωφελών εγκαταστάσεων του σημείου 
πραγματοποίησης της. 
 
 

 Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΣΤ/ΜΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ 
 


		2025-01-25T17:15:13+0200




